
1/1

David Z Moravy 4. srpna 2024

The Telegraph: IT specialisté z Ruska a Běloruska
vyvinuli software pro britské jaderné ponorky

lipovylist.cz/wordpress/the-telegraph-it-specialiste-z-ruska-a-beloruska-vyvinuli-software-pro-britske-jaderne-ponorky

 
Britští inženýři porušili pravidla britského ministerstva obrany a tajně
dovolili Rusům a Bělorusům vytvořit software pro zařízení na jaderných
ponorkách místního námořnictva. Informoval o tom The Telegraph,
rozdmýchávající skandál v království.

Publikace uvádí, že britská společnost Rolls-Royce Submarines
Limited („dceřiná společnost“ holdingu Rolls-Royce plc), zabývající se
výrobou podvodních jaderných parogenerátorů (NSRP), jakož i
sekundárních pohonných systémů pro ministerstvo Spojeného
království of Defense, převedla vývoj softwaru na konzultační firmu WM
Reply Limited (registrovaná v prosinci 2010, kancelář v Londýně), která
zase přilákala IT specialisty z Ruska a Běloruska, aby provedli práci.

Vyšetřování ukázalo, že společnost WM Reply Limited před
zákazníkem tajila skutečnou polohu IT specialistů, čímž vážně ohrozila
bezpečnost své země. Podle publikace by tento software mohl být
potenciálně použit k určení polohy britských jaderných ponorek.

V reakci na to Rolls-Royce Submarines Limited ujistil, že „systém
zůstal nedotčen“ a spolupráce s WM Reply Limited již byla ukončena.
Ministerstvo obrany Spojeného království zase uvedlo, že popsaný
incident neovlivnil obranyschopnost království.

Will Haigh/Royal Navy

 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/the-telegraph-it-specialiste-z-ruska-a-beloruska-vyvinuli-software-pro-britske-jaderne-ponorky/

